Comités Interinstitucionales

para la Evaluacion de acién Superior

Coordinacion General

Oficio CG/ 1518 /2021
Ciudad de México, 08 de octubre de 2021

Dra. Carmen E. Rodriguez Armenta

Directora General de Educacion Superior Universitaria Intercultural
Subsecretaria de Educacion Superior

Secretaria de Educacion Publica

Estimada Dra. Rodriguez:

Por este conducto acompafo la informacion de los Comités Interinstitucionales para la
Evaluacion de la Educacion Superior, A.C., correspondiente al tercer trimestre del afio 2021 de
conformidad a lo estipulado en la clausula quinta, primer parrafo, del convenio celebrado entre
la Secretaria de Educacion Publica y esta Asociacion Civil.

Sin otro particular, le envio un cordial saludo.

Atentamente,
“La inteligencia de muchos-para una mejor educacion...”
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C.c.p. Dr. Luciano Concheiro Bérquez, Subsecretario de Educacién Superior, SEP
C.c.p. C.P. Oscar Ortega Cortés, Director de Subsidio a Universidades, DGESUI
C.c.p. Lic. Beatriz del Carmen Llerena Bejarano, Directora Administrativa de los CIEES

Av. San Jeronimo 120, Col. La Otra Banda, CP. 01090. Alcaldia Alvaro Obregoén, Ciudad de Meéxico

www.ciees.edu.mx / Tel. 5550 0530 y 5616 5210
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RECURDOS FEDERALLS GUE RECTIEN COMITES WTERNSTTUCIORAL ES PATA LA EVALUACION DE LA EDUCAZION SUPERIGR, A.C.
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HOJA DE TRABAJO DEL

COMITE INTERINSTITUCIONAL PARA LA EVALUACION DE LA EDUCACION SUPERIOR

[REGISTRO SEMIAUTOMATICO DE LOS RECURSOS FEDERALES AUTORIZADOS A LA UNIVERSIDAD A MILES DE PESOS DEL EJERCICIO 2021.

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DEL

MES  |/Cromescons| . MES
DE EDUCACION
U080
ENERO)| 0.00 0.00 0.00|ENERO
FEBRERO| 0.00 0.00 0.00|JFEBRERO
MARZO| 0.00 0.00 0.00|MARZO
ABRIL| 4,565,000.00 0.00 0.00JABRIL
MAYO| 1,141,000.00 0.00 0.00|MAYO
JUNIO| 1,521,000.00 0.00 0.00JJUNIO
JULIO| 1,141,000.00 0.00 0.00jJULIO
AGOSTO 913,000.00 0.00 0.00JAGOSTO
SEPTIEMBRE 989,000.00 0.00 0.00|SEPTIEMBRE
OCTUBRE| 0.00 0.00 0.00JOCTUBRE
NOVIEMBRE| 0.00 0.00 0.00|NOVIEMBRE
DICIEMBRE 0.00 0.00 0.00|DICIEMBRE
10,270,000.00 0.00 0.00

GRAN TOTAL A MILES DE PESOS 10,270,000.00

LA ORGANIZACION INICIA EL REGISTRO MENSUAL DE LAS APORTACIONES FEDERALES, CANALIZADAS POR DGESUI SEP, AUTORIZADAS POR EL GOBIERNO FEDERAL EJERCICIO 2021.

MILES DE PESOS

CLAVE DEL [ “5oc E‘I‘:L;ISU;;(;(LS’;:MU:S PRIMER TRIMESTRE 2021 SEGUNDO TRIMESTRE 2021 TERCER TRIMESTRE 2021 CUARTO TRIMESTRE 2021
PROYECTO AUTORIZADQS ENERO FEBRERO MARZO Trimestral ABRIL MAYO JUNIO Trimestral JuLio AGOSTO | SEPTIEMBRE | Trimestral OCTUBRE | NOVIEMBRE | DICIEMBRE Trimestral
U080 APOYO A CENTROS Y 0.00 0.00 0.00 0.00| 4,565,000.00| 5,706,000.00| 7,227,000.00| 7,227,000.00| 8,368,000.00] 9,281,000.00| 10,270,000.00| 10,270,000.00] 10,270,000.00| 10,270,000.00| 10,270,000.00| 10,270,000.00
RIM 0.00[  4,565,000.00] 1,141,000.00]  1,521,000.00]  7,227,000.00[ 1,141,000.00 913,000.00 989,000.00]  3,043,000.00 0.00]
AAA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
RIM 0.00 0.00 0.00 0.00]
BBB 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
RIM 0.00 0.00 0.00 0.00]
TOTAL DEL TRIMESTRE 0.00 7,227,000.00 3,043,000.00 0.00
R/M REGISTRO DE LOS RECURSOS MENSUAL A MILES [
Clave del Proyect| NOMBRE DEL PROYECTO 2021
U080 |APOYO A CENTROS Y ORGANIZACIONES DE EDUCACION U080
AAA
BBB

Nota: '"AAA y BBB = Llenar si es beneficiaria de otro programa extraordinario.



DESTINO DE LOS RECURSOS FEDERALES QUE RECIBEN UNIVERSIDADES E INSTITUCIONES DE EDUCACION MEDIA SUPERIOR Y SUPERIOR.
En términos del articulo 36, fraccion Il del Decreto de Presupuesto de Egresos de la Federacion para el Ejercicio Fiscal 2021

La informacion presentada es acumulada al periodo que se reporta
Periodo de julio-septiembre / 2021

Fraccion Il || TERCER TRIMESTRE 2021 |
Estructura de la Plantilla

Ulr:ll;lleltr:::l:: ! Categorts Minolde Costo unitario bruto (pesos) Numero de plazas Responsabilida Ubleacion Costo total de la plantilla Acummado
personal AGOSTO |SEPTIEMBRE d laboral JULIO AGOSTO |[SEPTIEMBRE e sms

CIEES COORDINADOR GENERAL "CG" 151,010.46 151,010.46 151,010.46 1 1 1 COORDINADOR GE CIEES 151,010.46 151,010.46 151,010.46 453,031.38
CIEES POLIVALENTE "A" 17,490.00 17,490.00 17,490.00 4 4 4 POLIVALENTE "A" CIEES 69,960.00 69,960.00 69,960.00  209,880.00
CIEES POLIVALENTE "B" 15,421.00 15,421.00 15,421.00 1 1 1 POLIVALENTE "B" CIEES 15,421.00 15,421.00 15,421.00 46,263.00
CIEES POLIVALENTE "D" 10,546.00 10,546.00 10,546.00 2 2 2 POLIVALENTE "D" CIEES 21,092.00 21,092.00 21,092.00 63,276.00
CIEES SECRETARIA "A" 17,155.00 17,155.00 17,155.00 3 3 3 SECRETARIA "A" CIEES 51,465.00 51,465.00 51,465.00 154,395.00
CIEES SECRETARIA "B" 14,591.00 14,591.00 14,591.00 4 4 4 SECRETARIA "B" CIEES 58,364.00 58,364.00 58,364.00 175,092.00
CIEES TECNICO "1 A" 22,960.00 22,960.00 22,960.00 3 3 3 TECNICO "1 A" CIEES 68,880.00 68,880.00 68,880.00 206,640.00
CIEES TECNICO "1 B" 19,922.00 19,922.00 19,922.00 5 5 5 TECNICO "1 B" CIEES 99,610.00 99,610.00 99,610.00  298,830.00
CIEES TECNICO "1 C" 18,351.00 18,351.00 18,351.00 1 1 1 TECNICO "1 C" CIEES 18,351.00 18,351.00 18,351.00 55,053.00
CIEES TECNICO "2 A" 31,639.00 31,639.00 31,639.00 1 1 1 TECNICO "2 A" CIEES 31,639.00 31,639.00 31,639.00 94,917.00
CIEES TECNICO "2 B" 28,124.00 28,124.00 28,124.00 4 4 4 TECNICO "2 B" CIEES 112,496.00 112,496.00 112,496.00 337,488.00
CIEES TECNICO "2 C" 25,304.00 25,304.00 25,304.00 6 7 7 TECNICO "2 C" CIEES 151,824.00 177,128.00 177,128.00  506,080.00
CIEES TECNICO "3 A" 43,717.00 43,717.00 43,717.00 1 1 1 TECNICO "3 A" CIEES 43,717.00 43,717.00 43,717.00 131,151.00
CIEES TECNICO "3 B" 39,390.00 39,390.00 39,390.00 1 1 1 TECNICO "3 B" CIEES 39,390.00 39,390.00 39,390.00 118,170.00
CIEES TECNICO "3 C" 35,390.00 35,390.00 35,390.00 1 1 1 TECNICO "3 C" CIEES 35,390.00 35,390.00 35,390.00 106,170.00
CIEES TECNICO "4 B" 50,389.00 50,389.00 50,389.00 1 1 1 TECNICO "4 B" CIEES 50,389.00 50,389.00 50,389.00 151,167.00
CIEES TECNICO "4 C" 46,380.00 46,380.00 46,380.00 1 1 1 TECNICO "4 C" CIEES 46,380.00 46,380.00 46,380.00 139,140.00
CIEES VOCAL / DIRECTOR "A" 82,029.00 82,029.00 82,029.00 3 3 3 VOCAL / DIRECTOF CIEES 246,087.00  246,087.00  246,087.00 738,261.00
CIEES VOCAL / DIRECTOR "C" 59,521.00 59,521.00 59,521.00 1 1 1 VOCAL / DIRECTOF CIEES 59,521.00 59,521.00 59,521.00 178,563.00
44 45 45 1,370,986.46  1,396,290.46  1,396,290.46 4,163,567.38|
3er. TRIMESTRE DE JULIO A SEPTIEMBRE DE 2021 ( MILES PESOS ) 4,163.57,
ACUMULADO A SEPTIEMBRE 2021 ~ 12,551.13]




DESTINO DE LOS RECURSOS FEDERALES QUE RECIBEN UNIVERSIDADES E INSTITUCIONES DE EDUCACION MEDIA SUPERIOR Y SUPERIOR.

Desglose del gasto corriente de operacion
La informacién presentada es acumulada al periodo que se reporta

Julio - Septiembre 2021

Fraccion Il TERCER TRIMESTRE 2021
Universidad / - — — ACUMULADO A SEPTIEMBRE 2021
Institucion Programa Materiales y Suministros Servicios Generales Otros
Julio | Agosto | Septiembre Julio | Agosto | Septiembre Julio | Agosto | Septiembre Enero-Julio | Enero-Agosto | Enero-Septiembre
APOYO A CENTROS Y
ORGANIZACIONES DE
EDUCACION 9.072.91 8.556.27 25,765.79 341,066.79  232,966.18  237,955.31 358,676.50  709,247.97 419,779.44 5,956,627.93 6,907,397.35 7,590,897.89
U080
c
]
E AAA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
E
S BBB 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
SUMA DEL MES 9,072.91 8,555.27 25,765.79 341,066.79 232,966.18 237,955.31 358,676.50 709,247.97 419,779.44 5,956,627.93 6,907,397.35 7,590,897.89

SUMAS ACUMULADAS 9,072.91 17,628.18 43,393.97 341,066.79 574,032.97 811,988.28 358,676.50 1,067,924.47 1,487,703.91 5,956,627.93 6,907,397.35 7,590,897.89
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! EDUCACION
SUPERIOR

Estados de actividades Analitico
(julio - septiembre)

Ingresos por:

Convenio de operacidn Secretaria de Educacién Piblica (SEP) $ 10,270,000.00
Convenio S 10,270,000.00
Ingresos devengados 18,908,986.90
Comité de Admin y Gestion Institucional $ 525,862.08
Comité de Difusion y Ext de la Cultura 0.00
Comité de Ciencias Sociales y Administracion 5,096,982.95
Comiteé de Ciencias de la Salud 2,244,569.04
Comiteé de Artes, Educacion y Humanidades 1,935,517.30
Comité de Ingenieria y Tecnologia 5,816,982.98
Comiteé de Arquitectura, Disefio y Urbanismo 724,137.96
Comite de Ciencias Agropecuarias 590,517.26
Comite de Ciencias Naturales y Exactas 159,482.77
Direccion Técnica 1,814,934.56
Ingresos Globales 0.00
Productos financieros 1,592,199.76
Intereses ganados en Inversion S 1,591,911.57
Utilidad Cambiaria 288.19
Otros ingresos 15,728.37
Utilidad y venta de activo fijo 0.00
Otros ingresos S 776.81
Ingresos Intereses por derecho de uso 14,951.56
$ 30,786,915.03
Egresos:
Gastos de operacién $ 27,919,327.50

27,089,303.10

Gastos de operacion S

Otras partidas integrantes 0.00

Depreciacion por Arrendamineto Inmueble San Jeronimo 830,024.40

Gastos financieros 5 15,952.74 15,952.74
Otros Gastos 209,105.82
Perdida en venta de activo fijo 0.00

Perdida cambiaria S 0.00

Otros gastos -0.05

Intereses por derecho de uso 209,105.87

$ 28,144,386.06
Remanante antes de Impuestos sobre la Renta S 2,642,528.97
Impuestos sobre la Renta $ -0.00 0.00
Cambio neto en el patrimonio S 2,642,528.97
Patrimonio al inicio de mes : 8,638,253.63
Patrimonio al f/h defmes ] 11,280,782.60
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Balance General Analitico
(julio - septiembre)

Activo

Activo circulante:
Efectivo y equivalente de efectivo
Cajay efectivo
Bancos
92001480886 Santander
65502586088 Santander
22000411211 Santander
65505059097 Santander
012180001169169537 BBVA BANCOMER
Inversiones
BME 92001480886 Santander
BME 65505058097 SANTANDER

Cuentas por cobrar
Clientes

Funcionarios y empleados
Tarjetas empresariales

Otros deudores diversos

Impuestos
Impuestos a favor
Impuestos acreditables

Activo fijo:
Mobiliario y equipo

Mobiliario y Equipo de oficina

Equipo Audio Visual

Equipo de transporte

Equipo de computo

Equipo de comunicacin

Arrendamiento inmuebles San Jeronimo
Depreciacion

Depreciacidn Mobiliario y Equipo de oficina

Depreciacidn Equipe Audio Visual

Depreciacidn Equipo de transporte

Depreciacion Equipo de computo

Depreciacion Equipo de comunicacién

D iacio iento i San Jeronimo

Depésito en garantia

Activo diferido:
Pagos anticipados
Seguros y fianzas pagadas por anticipado

Pasivo y patrimonio

Pasivo circulante:
Proveedores
Impuestos y gastos acumulados
Impuestos trasladados no cobrados
Impuestos y derechos por pagar
Impuestos retenidos
Otros pasivos circulantes
Cuentas popr pagar a largo plazo
Acreedores Diversos
Acredores diversos

Pasivo por arrendamiento a corto plazo

Pasivo Fijo:
Pasivo por arrendamiento a largo plazo
Beneficios a los empleados y al retiro

Pasivo Diferido:
Ingresos no devengados
Servicios pagados no devengados 2014-2015
Servicios pagados no devengados 2016
Servicios pagados no devengados 2017
Anticipo de IES
Servicios pagados no devengados 2018
Servicios pagados no devengados 2019
Servicios pagados no devengados 2020
Servicios pagados no devengados 2021
Trabajos academicos

Patrimonio:
Patrimonio restringido
Remanente (insufciencia) de ejercicios anteriores

\TRIZ DEL CARMEN LLERENA BEJARANO
DIRECTORA ADMINISTRATIVA
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57,134.68 $

316,111.82
13,381.81
10,000.00

185,171.12

1200000

68,082,619.05
0.00

__ 16743987

164,199.00

___ s7e088

0.00

_ sassa0

1,311,792.14
120,615.71
1,288,363.07
2,620,165.33
55,308.83

-1,266,304.31
-59,184.65
-1,022,215.20
-2,074,653.34
-55,310.15

-6,234,493.47

__amssos

__zs108568

1,061.80

257,092.10
61,116.79
621,447.95
0.94

177,700.00
___smm

2,538,133.56

1,886,899.81

5,075,627.00

985,896.37
699,718.14
748,990.65

0.00
1,997,002.55
4,810,902.29

18,808,085.54
24,153,130.52

__ 2656252

*2,642,528.97
8,638,253.63

Total de Activo

Total de pasivo

Total de patrimonio

Total Pasivo mas Patrimonio

2021
$ 69,014,953.43
$ 68,676,418.48
57,134.68
536,664.75
68,082,619.05
167,439.87
167,439.87
165,959.88 165,959.88
5,135.20 5,135.20

5,064,855.04
$ 15504,185.75
-10,712,161.12
27283041
251,046.68

$  251,046.68

$ 74,330,855.15

$ 3,665,766.16

$ 1,061.80
1,117,357.78

9,213.02

6,962,526.81
$ 1,886,899.81
5,075,627.00
52,421,779.58

$ _ 52,421,779.58

$ _74,330,855.15
0.00
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